
2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

Edição nº 3704 - Ano 15 - 6 de Maio de 2021

domtdf003704c106052021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 068-2021

• AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO CP 004-2021

• AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 004-2021

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03.2021 - AUDIÊNCIA PUBLICA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2021, A REALIZAR-SE, DIA
27.05.2021, NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TEIXEIRA DE FREITAS

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02.2021 - AUDIÊNCIA PUBLICA PARA EXPLANAÇÃO DO PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMANTÁRIAS - LDO PARA O EXERCICIO
DE 2022, A REALIZAR-SE, DIA 27.05.2021, NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TEIXEIRA DE FREITAS

• ERRATA DE EDITAL PP-058-2021

• ERRATA DE EDITAL PP-059-2021

• ERRATA DE EDITAL PP-060-2021

• EXTRATO DE CONTRATO 3-585-2021 VANDINALDO FONSECA ALVES

• EXTRATO DE CONTRATO 3-586-2021 EGLIFE BRAUHER SIQUEIRA DE SOUZA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-617-2021 SILBRAN

• EXTRATO DE CONTRATO 5-676-2021 GEANE PEREIRA NEVES

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-583-2021 MARLENE PRATES DA ROCHA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-632-2021 NEUROCLINICA SERV. MEDICOS ESP. SC LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 5-666-2021 SILBRAN GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA

• HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 3-DL-077-2021 SAUDE

Edição nº 3704 - Ano 15 - 6 de Maio de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO SRP 068-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada 
a seguinte Licitação: 

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  068/2021  -  SRP  PROCESSO  Nº  
068/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 404/2021 – SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O  
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO), 
PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS.

 

DATA DA SESSÃO: 19/05/2021 às 13h30min, horário de Brasília. 

 

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do 
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 

 

Teixeira de Freitas, 06 de maio de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO CP 004-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  
Comissão Permanente de Licitação, torna públicoo RESULTADO do Processo 
Licitatório  nº540/2021,  Concorrência  Pública  004/2021,através  da  Ata  da  
Sessão Interna realizada no dia 05 de maio de 2021.

A  Comissão,  após  análise  dos  Documentos  de  Habilitação  das  empresas  
participantes  do  certame,  decidiu  HABILITAR as  Empresas  SCOPEL  
CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA e CBS CONSTRUTORA BAHIANA 
DE SANEAMENTOS LTDA e INABILITAR a Empresa STYLLO CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES  EIRELI,  nos  termos  da  Ata  da  Sessão  referida.Os  
interessados  poderão  apresentar  Recurso  conforme disposto  no  art.  109,  
inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. 

O inteiro teor da Ata encontra-se disponível nos autos e os esclarecimentos 
poderão ser solicitados junto à Comissão Permanente de Licitação - COPEL.

Teixeira de Freitas, 05 de maio de 2021. 

 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 004-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  
Comissão Permanente de Licitação, torna públicoo RESULTADO do Processo 
Licitatório nº806/2021, Tomada de Preços 004/2021, através da Ata da Sessão 
Interna realizada no dia 05 de maio de 2021.

A  Comissão,  após  análise  dos  Documentos  de  Habilitação  das  empresas  
participantes  do  certame,  decidiu  INABILITAR   as  Empresas  ABROLHOS  
ENGENHARIA LTDA E PEIXOTO MONTEIRO ENGENHARIA LTDA, nos termos 
da  Ata  da  Sessão  referida.  Os  interessados  poderão  apresentar  Recurso  
conforme disposto no art. 109, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

O inteiro teor da Ata encontra-se disponível nos autos e os esclarecimentos 
poderão ser solicitados junto à Comissão Permanente de Licitação - COPEL.

Teixeira de Freitas, 05 de maio de 2021. 

 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03.2021 - AUDIÊNCIA PUBLICA DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2021, A

REALIZAR-SE, DIA 27.05.2021, NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
TEIXEIRA DE FREITAS

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e em obediência aos princípios de transparência e publicidade, 

tem  a  honra  e  a  satisfação  de  convocar  a  comunidade  em  geral,  para  

participar da Audiência Pública, online, que será realizada na Câmara de 

Vereadores desta cidade, na Sessão Legislativa do dia 27/05/2021, as 10:30 

horas, em cumprimento ao disposto no Art. 9º, § 4º, da Lei Complementar 

Federal  101/00  -  Lei  de  Responsabilidade  Fiscal  –  com  o  objetivo  de  

demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais do 1º Quadrimestre 

de 2021.

Considerando e respeitando os preceitos e procedimentos da OMS e decretos 

municipais para enfrentamento do Coronavírus, informamos que o acesso à 

plenária será restrito aos representantes da Câmara Municipal, e sociedade 

civil organizada.

 

A  população  poderá  acompanhar  a  audiência  pública  ao  vivo,  pela  Rádio  

Câmara e/ou TV Câmara nos endereços virtuais abaixo discriminados: https://

www.camaratf.ba.gov.br/radiocamara/  -  90,9  FM  https://

www.camaratf.ba.gov.br/ao-vivo/

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02.2021 - AUDIÊNCIA PUBLICA PARA
EXPLANAÇÃO DO PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMANTÁRIAS - LDO
PARA O EXERCICIO DE 2022, A REALIZAR-SE, DIA 27.05.2021, NA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE TEIXEIRA DE FREITAS

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município e em 

obediência aos princípios de transparência e publicidade, tem a honra e a 

satisfação de convocar a comunidade em geral, para participar da Audiência 

Pública online, que será realizada na Câmara de Vereadores desta cidade, 

na Sessão Legislativa do dia 27/05/2021, às 08:30 horas, em atendimento as 

determinações contidas no inciso I, do parágrafo único, do art. 48 da Lei de 

Responsabilidade Fiscal, e ao Artigo 48 da Lei Complementar de nº.101, de 04 

de maio de 2000 (LRF),– com o objetivo de discutir  sobre o projeto de lei  

relativo a Lei de Diretrizes Orçamentaria ( LDO ) para o exercício de 2022

Edição nº 3704 - Ano 15 - 6 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003704c106052021 Pág.: 2 de 5

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank


Considerando e respeitando os preceitos e procedimentos da OMS e decretos 

municipais para enfrentamento do Coronavírus, informamos que o acesso à 

plenária será restrito aos representantes da Câmara Municipal, e sociedade 

civil organizada.

A  população  poderá acompanhar  a  audiência  pública  ao  vivo,  pela  Rádio  

Câmara e/ou TV Câmara nos endereços virtuais abaixo discriminados: 

https://www.camaratf.ba.gov.br/radiocamara/  -  90,9  FM  https://

www.camaratf.ba.gov.br/ao-vivo/

Favor  contactar  via  e-mail  pmtf2020duvidas@gmail.com para  envio  de  

dúvidas e sugestões.

 

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA DE EDITAL PP-058-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que o EDITAL DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 058-2021 que tem como objeto a contratação de 
sociedade empresarial especializada em prestação de serviço (CONFECÇÃO 
DE  PLACAS  INFORMATIVAS),  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  
Municipal de Meio Ambiente,  foi corrigido, da seguinte forma:

- No Título VIII – Da Habilitação, 4. Qualificação Técnica:

Os itens 4.1.2 a 4.1.8 não se aplicam ao presente edital, sendo portanto, 
excluídos.

- Na Minuta do Contrato, Cláusula Oitava:

Os itens 9 e 10 não se aplicam, sendo, portanto, excluídos.

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  
através  do  e-mail:  copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  Edital,  Anexo  do  
Termo de Referência e o arquivo da Proposta em mídia está disponível no 
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas, 30 de abril de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

 

ERRATA DE EDITAL PP-059-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que o EDITAL DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059-2021 que tem como objeto a contratação de 
empresa especializada para  a  aquisição de material  de  consumo (MUDAS 
NATIVAS),  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Meio  
Ambiente,  foi corrigido, da seguinte forma:

- No Título VIII – Da Habilitação, 4. Qualificação Técnica:

Os itens 4.1.2 a 4.1.8 não se aplicam ao presente edital, sendo portanto, 
excluídos.

- Na Minuta do Contrato, Cláusula Oitava:

Os itens 9 e 10 não se aplicam, sendo, portanto, excluídos.

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  
através  do  e-mail:  copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  Edital,  Anexo  do  

Termo de Referência e o arquivo da Proposta em mídia está disponível no 
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas, 30 de abril de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

 

ERRATA DE EDITAL PP-060-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que o EDITAL DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060-2021 que tem como objeto a contratação de 
empresa  para  fornecimento  de  material  de  consumo  (ELEMENTOS  DE  
OFICINA),  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Meio  
Ambiente,  foi corrigido, da seguinte forma:

- No Título VIII – Da Habilitação, 4. Qualificação Técnica:

Os itens 4.1.2 a 4.1.8 não se aplicam ao presente edital, sendo portanto, 
excluídos.

- Na Minuta do Contrato, Cláusula Oitava:

Os itens 9 e 10 não se aplicam, sendo, portanto, excluídos.

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  
através  do  e-mail:  copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  Edital,  Anexo  do  
Termo de Referência e o arquivo da Proposta em mídia está disponível no 
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas, 30 de abril de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

 

EXTRATO DE CONTRATO 3-585-2021 VANDINALDO FONSECA ALVES

DISPENSA Nº: 000200-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000888/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: VANDINALDO FONSECA ALVES. CNPJ: 623.501.025-72.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA VISCONDE DE OURO 
PRETO, 36, VILA VARGAS, TEIXEIRA DE FREITAS-BA, DESTINADO A ESTRATÉGIA 
SAÚDE DA FAMÍLIA - VILA VARGAS, NO PERÍODO DE 12 MESES, PROPRIETÁRIO: 
VANDINALDO FONSECA ALVES, CPF: 623.501.025-72.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 23.568,00 (vinte e três mil quinhentos e sessenta e oito 
reais).
VIGÊNCIA: 15 de abril de 2021 à 15 de abril de 2022.

 

DATA: 15 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-586-2021 EGLIFE BRAUHER SIQUEIRA DE SOUZA

DISPENSA Nº: 000196-2021.

Edição nº 3704 - Ano 15 - 6 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003704c106052021 Pág.: 3 de 5

https://www.camaratf.ba.gov.br/ao-vivo/
https://www.camaratf.ba.gov.br/ao-vivo/
https://www.camaratf.ba.gov.br/ao-vivo/
https://www.camaratf.ba.gov.br/ao-vivo/
mailto:pmtf2020duvidas@gmail.com
mailto:pmtf2020duvidas@gmail.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank


PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000892/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: SILVA & SALOMÃO LTDA - EPP. CNPJ: 15.492.180/0001-43.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE 
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  DEMAIS  UNIDADES,  SOB  
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE 
FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 41.979,00 (quarenta e um mil novecentos e setenta e nove 
reais).
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2021 à 20 de maio de 2021.

 

DATA: 20 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-617-2021 SILBRAN

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SILBRAN  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  LTDA.  CNPJ: 
03.872.718/0001-66.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  DE  
EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 190.392,00 (cento e noventa mil,  trezentos e noventa e 
dois reais).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.

 

DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 5-676-2021 GEANE PEREIRA NEVES

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: GEANE  PEREIRA  NEVES  03419668511.  CNPJ: 
32.817.987/0001-28.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  
ALIMENTICIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS 
PROGRAMAS, SERVIÇOS E SETORES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.337  -  MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL  
BASICA (PAIF E SCFV)
2.338  -  MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL  
ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.318  -  MANUT  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DA  GESTÃO  
DESCENTRALIZADA DO PROG. BOLSA FAMILIA

2.301 - MANUT. EXEC. AÇÕES DA SEC MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.335 - MANUT E AÇÕES DE FORTALECIMENTO DO CMAS NO AMBITO DO 
SUAS E PBF
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 24.234,00 (vinte e quatro mil duzentos e trinta e quatro 
reais).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2021 à 03 de maio de 2022.

 

DATA: 03 de maio de 2021.

Kacyana Faria Capucho Aramuni Gonçalves
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-583-2021 MARLENE PRATES DA ROCHA

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº: 3-DL-185-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000883/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MARLENE PRATES DA ROCHA. CNPJ: 524.537.745-49.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA SAGRADA FAMÍLIA, 658, 
BELA VISTA, TEIXEIRA DE FREITAS, DESTINADO AO CENTRO DE TESTAGEM E 
ACONSELHAMENTO - CTA / SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA – (SAE)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 15 de abril de 2021 à 15 de abril de 2022.

DATA: 15 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-632-2021 NEUROCLINICA SERV. MEDICOS
ESP. SC LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-240-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000861/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: NEUROCLÍNICA  SERV.  MEDICOS  ESP.  S/C  LTDA.  CNPJ: 
05.792.989/0001-37.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102  - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais).
VIGÊNCIA: 08 de abril de 2021 a 08 de abril de 2022.
DATA: 08 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5-666-2021 SILBRAN GÊNEROS ALIMENTICIOS
LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL.  CNPJ: 
14.779.611/0001-94

Edição nº 3704 - Ano 15 - 6 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003704c106052021 Pág.: 4 de 5



CONTRATADO: SILBRAN  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  LTDA.  CNPJ: 
03.872.718/0001-66.
OBJETO: EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  
CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTICIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEUS PROGRAMAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2.337  –  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DE  PROTEÇÃO  
SOCIAL BÁSICA (PAIF E SCFV)
2.338  –  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DE  PROTEÇÃO  
SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
2.318  –  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  DA  GESTÃO  
DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 
2.303  –  MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO CRAM –  CENTRO DE REFERENCIA  
ATENDIMENTO A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA 
2.302 – MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 
2.301 – MANUT. EXEC. AÇÕES DA SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2.305 – MANT. E AÇÕES DE FORTALECIMENTO DO CMAS NO AMBITO DO 
SUAS E PBF 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 75.266,38 (setenta e cinco mil, duzentos e sessenta e seis 
reais e trinta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2021 à 03 de maio de 2022.

 

DATA: 03 de maio de 2021.

Kacyana Faria Capucho Aramuni Gonçalves
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 3-DL-077-2021 SAUDE

A Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas-PMTF, no uso de suas 
atribuições  legais  como  Ordenador  de  Despesas,  com  lastro  no  Decreto  
Municipal  Nº.  178/2021,  tendo  em  vista  a  regularidade  do  processo  de  
Dispensa,  conforme  Parecer  DISPENSA  3-DL0-77-/2021,  cujo  objetivo  é  a  
contratação de empresa especializada em prestação de serviço (manutenção 
corretiva  dos  automóveis)  para  atender  a  demanda  dos  automóveis  da  
Secretaria de Saúde de Teixeira de Freitas-BA, em favor da empresa: P FABIO  
OLIVEIRA SOUZA – ME, inscrito sob CNPJ nº.21.281.143/0001-99  no valor total 
de R$ 7.990,00 (Sete mil, novecentos e noventa reais).

 

Teixeira de Freitas/BA, 01 de março de 2021. 

 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3704 - Ano 15 - 6 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003704c106052021 Pág.: 5 de 5


	Edição nº 3704 - Ano 15 - 6 de Maio de 2021
	domtdf003704c106052021
	SUMÁRIO

